

L. OLIVEIRA CONSTRUÇÕES LTDA.

37.743.946/0001-58

RUA JOÃO DE DEUS RAMOS, Nº 1391, LOTE 5, QUADRA A, DISTRITO INDUSTRIAL, ROQUE GONZALES-RS CEP 97970-000
leandrooliveiragerente@hotmail.com / Telefone: (55) 99731-7037

PROPOSTA COMERCIAL

A empresa L. OLIVEIRA CONSTRUÇÕES LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 37.743.946/0001-58, sediada em Rua João de Deus Ramos, nº 1391, lote nº 5 – quadra A, distrito industrial, Município de Roque Gonzales-RS, telefone (55) 9 9731-7037, e-mail leandrooliveiragerente@hotmail.com (contato com LEANDRO OLIVEIRA em número e e-mail mencionados), neste ato representada pelo seu representante legal, Leandro Oliveira, portador do CPF nº 002.051.520-07, APRESENTA proposta de preço para o objeto do Pregão Presencial nº 034/2023, que tem como objeto “Reforma e Adequações das novas instalações do ESF 04, com sede na Avenida Prefeito José Nunes de Abreu, s/n, centro, Santo Antônio das Missões-RS”, no valor global de **R\$ 138.098,85 (cento e trinta e oito mil e noventa e oito reais e oitenta e cinco centavos)**.

Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias.

SANTO ANTÔNIO DAS MISSÕES, 02 DE AGOSTO DE 2023.



LEANDRO OLIVEIRA
REPRESENTANTE LEGAL



L. OLIVEIRA CONSTRUÇÕES LTDA.

37.743.946/0001-58

RUA JOÃO DE DEUS RAMOS, Nº 1391, LOTE 5, QUADRA A, DISTRITO INDUSTRIAL, ROQUE GONZALES-RS CEP 97970-000
leandrooliveiragerente@hotmail.com / Telefone: (55) 99731-7037

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

REFORMA GERAL ESF 4

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DAS MISSÕES

LOCAL: AVENIDA PREFEITO JOSÉ NUNES DE ABREU - SANTO ANTÔNIO DAS MISSÕES-RS

ITEM	SERVIÇOS	PARCELA 1	PARCELA 2	PARCELA 3	TOTAL
1.	SERVIÇOS INICIAIS, FUNDAÇÕES, ALVENARIAS E ESTRUTURA	R\$ 21.722,08			R\$ 21.722,08
2.	ESQUADRIAS, FERRAGENS E VIDROS		R\$ 13.819,24		R\$ 13.819,24
3.	REVESTIMENTOS E FORRO	R\$ 11.109,30	R\$ 18.000,00		R\$ 29.109,30
4.	PAVIMENTAÇÃO			R\$ 14.718,38	R\$ 14.718,38
5.	PINTURA			R\$ 16.794,46	R\$ 16.794,46
6.	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E TELEFÔNICAS	R\$ 15.000,00	R\$ 4.931,85		R\$ 19.931,85
7.	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS		R\$ 12.080,88		R\$ 12.080,88
8.	INSTALAÇÃO EQUIPAMENTOS			R\$ 9.922,66	R\$ 9.922,66
	TOTAL PARCELAS	R\$ 47.831,38	R\$ 48.831,97	R\$ 41.435,50	R\$ 138.098,85
	PERCENTUAL PARCELAS	35,15%	34,65%	30,20%	100,00%

SANTO ANTÔNIO DAS MISSÕES, 02 DE AGOSTO DE 2023.



LEANDRO OLIVEIRA
PROPRIETÁRIO



L. OLIVEIRA CONSTRUÇÕES LTDA.

37.743.946/0001-58

RUA JOÃO DE DEUS RAMOS, Nº 1391, LOTE 5, QUADRA A, DISTRITO INDUSTRIAL, ROQUE GONZALES-RS CEP 97970-000
leandrooliveiragerente@hotmail.com / Telefone: (55) 99731-7037

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA GLOBAL

Objeto: **EXECUÇÃO REFORMA GERAL ESF 4**

Proponente: **PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DAS MISSÕES - RS**

Endereço: **AVENIDA PREFEITO JOSÉ NUNES DE ABREU**

Município: **SANTO ANTÔNIO DAS MISSÕES - RS**

BDI 25,00%

	item	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Quant.	Unid.	Custo Unitário	Unitário C/BDI	TOTAL
	1.	SERVIÇOS INICIAIS, FUNDAÇÕES, ALVENARIAS E ESTRUTURA					
	97640	1.1 REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	107,00	M2	R\$ 1,73	R\$ 2,16	R\$ 231,39
	97642	1.2 REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA OU DE MADEIRA PARA FORRO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	107,00	M2	R\$ 3,10	R\$ 3,88	R\$ 414,63
	97624	1.3 DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	7,50	M3	R\$ 95,20	R\$ 119,00	R\$ 892,50
REFERÊNCIA 97645	1.4	REMOÇÃO DE JANELAS E PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	6,72	M2	R\$ 64,72	R\$ 80,90	R\$ 543,65
	97633	1.5 DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PISO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	147,00	M2	R\$ 18,12	R\$ 22,65	R\$ 3.329,55
	97082	1.6 ESCAVAÇÃO MANUAL DE MICROESTACA E VIGA DE BALDRAME.	1,68	M3	R\$ 61,85	R\$ 77,31	R\$ 129,89
	92265	1.7 FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS BALDRAME E RESPALDO, EM MADEIRA	28,50	M2	R\$ 140,23	R\$ 175,29	R\$ 4.995,69
	94965	1.8 CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.	1,62	M3	R\$ 492,60	R\$ 615,75	R\$ 997,52
	92761	1.9 ARMAÇÃO DE VIGAS DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM.	66,70	KG	R\$ 13,24	R\$ 16,55	R\$ 1.103,89
	99546	1.10 IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM.	4,20	M2	R\$ 112,91	R\$ 141,14	R\$ 592,78
	103324	1.11 ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA.	95,40	M2	R\$ 71,20	R\$ 89,00	R\$ 8.490,60
		TOTAL DE SERVIÇOS INICIAIS, FUNDAÇÕES E ALVENARIAS					R\$ 21.722,07
	2.	ESQUADRIAS, FERRAGENS E VIDROS					
	90843	2.1 KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: MARCO, GUARNIÇÃO, DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	2,00	CJ	R\$ 1.238,72	R\$ 1.548,40	R\$ 3.096,80
	90844	2.2 KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: MARCO, GUARNIÇÃO, DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	5,00	CJ	R\$ 1.341,52	R\$ 1.678,90	R\$ 8.384,80
REFERÊNCIA 97645	2.3	ASSENTAMENTO (COLOCAÇÃO PORTAS REAPROVEITADAS) DE VIDRO TEMPERADO-10MM, COMPLETAS COM FERRAGEM - INCLUSO TODA A INSTALAÇÃO	3,69	M2	R\$ 129,44	R\$ 161,80	R\$ 597,04
	94570	2.4 JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	1,50	M2	R\$ 413,58	R\$ 516,98	R\$ 775,46
	102182	2.5 PORTA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO, 90X210 CM, ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS.	1,00	UNID.	R\$ 772,35	R\$ 965,44	R\$ 965,44
		TOTAL ESQUADRIAS, FERRAGENS E VIDROS					R\$ 13.819,24

L. OLIVEIRA CONSTRUÇÕES LTDA.

37.743.946/0001-58

RUA JOÃO DE DEUS RAMOS, Nº 1391, LOTE 5, QUADRA A, DISTRITO INDUSTRIAL, ROQUE GONZALES-RS CEP 97970-000
leandrooliveiragerente@hotmail.com / Telefone: (55) 99731-7037

3. REVESTIMENTOS E FORRO							
87879	3.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L.	143,10	M2	R\$ 4,32	R\$ 5,40	R\$ 772,74
87529	3.2	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS.	143,10	M2	R\$ 35,19	R\$ 43,99	R\$ 6.294,61
87275	3.3	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² A MEIA ALTURA DAS PAREDES.	53,70	M2	R\$ 71,76	R\$ 89,70	R\$ 4.816,89
96116	3.4	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO.	140,00	M2	R\$ 83,73	R\$ 104,66	R\$ 14.652,75
96121	3.5	ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL METÁLICO E PLÁSTICO).	153,80	M	R\$ 13,38	R\$ 16,73	R\$ 2.572,31
		TOTAL REVESTIMENTOS					R\$ 29.109,30
4. PAVIMENTAÇÃO							
87622	4.1	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM.	147,00	M2	R\$ 34,94	R\$ 43,68	R\$ 6.420,23
87248	4.2	REVESTIMENTO CERÂMICO P/PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2.	147,00	M2	R\$ 45,16	R\$ 56,45	R\$ 8.298,15
		TOTAL PAVIMENTAÇÃO					R\$ 14.718,38
5. PINTURA							
88411	5.1	LIXAMENTO E APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PANOS COM PRESENÇA DE VÃOS DE PRÉDIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS.	397,80	M2	R\$ 2,64	R\$ 3,55	R\$ 1.412,19
88421	5.2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM SUPERFÍCIES INTERNAS E EXTERNAS DE PRÉDIOS, E DEMÃOS.	397,80	M2	R\$ 23,50	R\$ 29,38	R\$ 11.685,38
102197	5.3	PINTURA FUNDO NIVELADOR ALQUÍDICO BRANCO EM MADEIRA (PORTAS INTERNAS), INCLUSIVE LIXAMENTO.	37,80	M2	R\$ 31,75	R\$ 39,69	R\$ 1.500,19
102228	5.4	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO FOSCO EM MADEIRA, 3 DEMÃOS.	37,80	M2	R\$ 23,30	R\$ 29,13	R\$ 1.100,93
100726	5.5	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO).	33,60	M2	R\$ 26,09	R\$ 32,61	R\$ 1.095,76
		TOTAL PINTURA					R\$ 16.794,46
6. INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E TELEFÔNICAS							
91834	6.1	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	250,00	M	R\$ 10,45	R\$ 13,08	R\$ 3.268,75
91836	6.2	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	30,00	PT	R\$ 14,22	R\$ 17,78	R\$ 533,25
91927	6.3	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	300,00	PT	R\$ 4,43	R\$ 5,54	R\$ 1.661,25
91929	6.4	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	180,00	PT	R\$ 6,48	R\$ 8,10	R\$ 1.458,00
91931	6.5	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	100,00	M	R\$ 9,11	R\$ 11,39	R\$ 1.138,75
91940	6.6	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO) PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	45,00	M	R\$ 16,09	R\$ 20,11	R\$ 905,06

L. OLIVEIRA CONSTRUÇÕES LTDA.

37.743.946/0001-58

RUA JOÃO DE DEUS RAMOS, Nº 1391, LOTE 5, QUADRA A, DISTRITO INDUSTRIAL, ROQUE GONZALES-RS CEP 97970-000

leandrooliveiragerente@hotmail.com / Telefone: (55) 99731-7037

91939	6.7	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" ALTA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	8,00	M	R\$ 30,12	R\$ 37,65	R\$ 301,20
101875	6.8	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA (CD) EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	1,00	UNID.	R\$ 452,46	R\$ 565,58	R\$ 565,58
93670	6.9	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 30A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	6,00	UNID.	R\$ 74,76	R\$ 93,45	R\$ 560,70
91953	6.10	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	15,00	UNID.	R\$ 29,00	R\$ 36,25	R\$ 543,75
91997	6.11	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	30,00	M	R\$ 37,17	R\$ 46,46	R\$ 1.393,88
98308	6.12	TOMADA PARA TELEFONE RJ11 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	3,00	UNID.	R\$ 35,76	R\$ 44,70	R\$ 134,10
98267	6.13	CABO TELEFÔNICO CI-50 10 PARES INSTALADO EM ENTRADA DE EDIFICAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	150,00	UNID.	R\$ 11,05	R\$ 13,81	R\$ 2.071,88
100562	6.14	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA TELEFONE N.4, 60X60X12CM EM CHAPA METÁLICA, DE EMBUTIR, SEM ACESSÓRIOS, PADRÃO TELEBRAS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	1,00	UNID.	R\$ 336,17	R\$ 420,21	R\$ 420,21
39387	6.15	LÂMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18/20 W, BASE G13	40,00	UNID.	R\$ 16,37	R\$ 20,46	R\$ 818,50
REFERÊNCIA 97593	6.16	LUMINÁRIA TIPO SPOT, DE SOBREPÔR, PARA 2 LÂMPADAS LED (18/20 W)- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	20,00	UNID.	R\$ 166,28	R\$ 207,85	R\$ 4.157,00
		TOTAL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E TELEFÔNICAS					R\$ 19.931,85
	7.	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIA					
102607	10.3	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	1,00	UNID.	R\$ 481,74	R\$ 602,18	R\$ 602,18
94795	10.4	TORNEIRA DE BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA, ROSCÁVEL, 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	1,00	M	R\$ 70,10	R\$ 87,63	R\$ 87,63
89972	10.5	KIT DE REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE LATÃO 3/4", INCLUSIVE CONEXÕES, ROSCÁVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	1,00	M	R\$ 59,12	R\$ 73,90	R\$ 73,90
96	10.6	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 25 MM X 3/4", PARA CAIXA D'ÁGUA	2,00	M	R\$ 14,77	R\$ 18,46	R\$ 36,93
97	10.7	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 32 MM X 1", PARA CAIXA D'ÁGUA	1,00	M	R\$ 34,76	R\$ 43,45	R\$ 43,45
89357	10.8	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	12,00	M	R\$ 24,93	R\$ 31,16	R\$ 373,95
89356	7.1	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	36,00	M	R\$ 24,93	R\$ 31,16	R\$ 1.121,85
89987	7.2	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	2,00	UNID.	R\$ 107,36	R\$ 134,20	R\$ 268,40
89711	7.3	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	12,00	M	R\$ 23,45	R\$ 29,31	R\$ 351,75
89712	7.4	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	18,00	M	R\$ 30,22	R\$ 37,78	R\$ 679,95
89714	7.5	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	24,00	M	R\$ 42,06	R\$ 52,58	R\$ 1.261,80
89707	7.6	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	4,00	UNID.	R\$ 52,49	R\$ 65,61	R\$ 262,45
99250	7.7	CAIXA ENTERRADA INSPEÇÃO, RETANGULAR EM ALVENARIA COM TUIJOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M PARA REDE DE SANITÁRIA.	2,00	UNID.	R\$ 175,40	R\$ 219,25	R\$ 438,50

L. OLIVEIRA CONSTRUÇÕES LTDA.

37.743.946/0001-58

RUA JOÃO DE DEUS RAMOS, Nº 1391, LOTE 5, QUADRA A, DISTRITO INDUSTRIAL, ROQUE GONZALES-RS CEP 97970-000

leandrooliveiragerente@hotmail.com / Telefone: (55) 99731-7037

98052	10.17	TANQUE SÉPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,10 M, ALTURA INTERNA = 2,50 M, VOLUME ÚTIL: 2138,2 L (PARA 5 CONTRIBUINTES).	1,00	UNID.	R\$ 2.037,42	R\$ 2.546,78	R\$ 2.546,78
REFERÊNCIA 98088	7.7	FILTRO ANAERÓBIO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8 X 1,2 X H=1,67 M, VOLUME ÚTIL: 1152 L (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	1,00	UNID.	R\$ 3.145,10	R\$ 3.931,38	R\$ 3.931,38
		TOTAL INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIA					R\$ 12.080,88
	8.	INSTALAÇÃO EQUIPAMENTOS					
86932	8.1	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	1,00	UNID.	R\$ 547,11	R\$ 683,89	R\$ 683,89
86941	8.2	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 45 X 55CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO MÉDIO, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL DE 40CM EM METAL CROMADO, COM TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	5,00	UNID.	R\$ 1.089,90	R\$ 1.362,38	R\$ 6.811,88
86900	8.3	CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE AÇO INOXIDÁVEL, 46 X 30 X 12 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	1,00	UNID.	R\$ 249,49	R\$ 311,86	R\$ 311,86
86910	8.4	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	1,00	UNID.	R\$ 184,01	R\$ 230,01	R\$ 230,01
95543	8.5	PORTA TOALHA EM METAL CROMADO, TIPO BARRA, INCLUSO FIXAÇÃO.	5,00	UNID.	R\$ 106,85	R\$ 133,56	R\$ 667,81
95544	8.6	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO.	1,00	UNID.	R\$ 82,49	R\$ 103,11	R\$ 103,11
95545	8.7	SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO, INCLUSO FIXAÇÃO.	5,00	UNID.	R\$ 80,68	R\$ 100,85	R\$ 504,25
377	8.8	ASSENTO SANITÁRIO DE PLÁSTICO, TIPO CONVENCIONAL	1,00	UNID.	R\$ 37,28	R\$ 46,60	R\$ 46,60
36204	8.9	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, DIÂMETRO MÍNIMO 3 CM	2,00	UNID.	R\$ 225,30	R\$ 281,83	R\$ 563,25
		TOTAL INSTALAÇÃO EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS COMPLEMENTARES					R\$ 9.922,66
		TOTAL DO ORÇAMENTO					R\$ 138.098,85

SANTO ANTÔNIO DAS MISSÕES, 02 DE AGOSTO DE 2023.

LEANDRO OLIVEIRA
PROPRIETÁRIO